
Paraná , 26 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3349 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        199 

- O presente termo aditivo decorre de autorização do Diretor da 

Contratante e encontra amparo legal no artigo 125 da Lei n.º 

14.133/21. 

  

- CLÁUSULA QUARTA – DA RATIFICAÇÃO DAS 

CLÁUSULAS 
  

- Ficam ratificadas as demais cláusulas e condições estabelecidas no 

contrato inicial, firmado entre as partes. 

  

E, para firmeza e validade do que foi pactuado, lavrou-se o presente 

termo aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma, para que surtam 

um só efeito, as quais, depois de lidas, são assinadas pelos 

representantes das partes, CONTRATANTE e CONTRATADA, e 

pelas testemunhas abaixo. 

  

Jaguapitã, 25 de agosto de 2025. 

  

ANTÔNIO PAULINO DE MELLO 
Diretor – Contratante 

  

  

ALEXANDRE PROCOPIO DAL SASSO 
Representante Legal - Contratada 

  

TESTEMUNHAS: 

  

Nome:  

RG:  

CPF:  

  

Nome:  

RG:  

CPF:  

  

Publicado por: 
Sueli Dos Santos Carrara 

Código Identificador:8583EB88 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JARDIM OLINDA 

 

LICITAÇÃO 

1º EXTRATO DE CONTRATO 122 PREGÃO 08 2025 

 

Termo de aditivo n°1 Termo do contrato nº.122/2025, objetivando a 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

INSUMOS HOSPITALARES EM ATENDIMENTO DAS 

NECESSIDADES DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE 

SAÚDE DE JARDIM OLINDA/PR. decorrente de Pregão n° 8/2025, 

que entre si celebram MUNICIPIO DE JARDIM OLINDA e a 

CLASMED PRODUTOS HOSPITALARES LLTDA inscritano CNPJ 

sob nº. 01.328.535/0001-59. aditivam o contrato na importância de R$ 

129,43 (cento e vinte e nove reais e quarenta e três centavos) nos 

termos da Lei de licitações n.º 8.666/93. 

Fundamentação Legal: art. 124, inciso I, alínea b, da Lei Nº. 

14.133/2021. 

  

Jardim Olinda 25 de agosto de 2025. 

  

WEVERTON JOSE DOS SANTOS LIMA 
Prefeito Municipal 

  

Publicado por: 
Ronil Paulo Gomes 

Código Identificador:9B2CE9DE 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DEPARTAMENTO DE ASSISTENCIA SOCIAL 

EDITAL N. 010/2025/CMDCA 

 

O CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DA CRIANÇA E 

DO ADOLESCENTE de Jundiaí do Sul, no uso de suas atribuições 

legais, considerando o disposto no art. 132 e 139 da Lei Federal n. 

8.069/1990 (Estatuto da Criança e do Adolescente), na Resolução 

Conanda n. 231/2022 e na e na Lei Municipal nº 358/2010; Lei 

Municipal nº 570/2019, Lei Municipal nº 571/2019, Lei Municipal nº 

730/2023 e Lei Municipal nº 770/2025, RESOLVE: 

  

1. RESULTADO DA ELEIÇÃO  
1.1 Divulgar o resultado da votação da Eleição Suplementar do 

Conselho Tutelar de Jundiaí do Sul, estado do Paraná, ocorrida em 24 

de agosto de 2025, das 8:00 às 17:00 horas, conforme segue: 

  
Classificação Nome do Candidata Total de Votos 

1º  JHENIFFER DAIANE DA SILVA 192 

2º  THAYNÁ VITÓRIA LEMES 159 

3º  HILDENILDA DOS SANTOS MATOS MENEZES 78 

4º SIMONE DE LIMA SILVA 75 

TOTAL 504 

Total de votos brancos 0 

Total de votos nulos 5 

  

1.2 Os casos omissos serão resolvidos pela Comissão Eleitoral, 

cabendo recurso ao CMDCA. 

  

Jundiaí do Sul/PR, 25 de agosto de 2025. 

  

KAIO ZANELATO GARRIDO 
  

PRISCILA FERNANDA MARTINS 
  

MARIA APARECIDA PEREIRA 
  

LUCILENE DE OLIVEIRA E SILVA 
  

Membros da Comissão Organizadora do Processo de Eleição 

Suplementar de 2025 

Publicado por: 
Ivanise de Lima Silva 

Código Identificador:436C071A 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°219/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 219/2025 – De 

23/08/2025 a 26/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

PEDRO 

LUCAS 

MENDES 

PEDROSO 

DIRETOR 

ESPORTE/LAZER 
CARLOPOLIS 23/08/2025 

LEVAR OS 

ATLETAS/ALUNOS 

PARA 

PARTICIPAREM 

(COMPETIR) EM 

UMA ETAPA DA 

LIGA REGIONAL DA 

AMIZADE, QUE 

ACONTECERÁ EM 

CARLOPOLIS NO 

GINASIO 

MUNICIPAL, COM 

AS CAT SUB 13 E 

SUB 17. 

R$ 

80,00 

PEDRO 

LUCAS 

MENDES 

PEDROSO 

DIRETOR 

ESPORTE/LAZER 
CURITIBA 

25/08/2025 A 

26/08/2025 

PARTICIPAR DO 

―SIMPÓSIO 

ATHLETICO 

PARANAENSE‖ QUE 

REFERE-SE AO 

EVENTO DA ESCOLA 

DE FUTEBOL 

FURACÃO,. O 

SIMPÓSIO SERA 

REALIZADOO NO 

CAT CAJU PARA 

APRIMORAMENTO 

DE GESTORES DO 

ESPORTE. 

R$ 

660,00 

ELIAS DA 

SILVA 

COORDENADOR 

DO DEP. 

ESPORTE/LAZER 

CURITIBA 
25/08/2025 A 

26/08/2025 

PARTICIPAR DO 

―SIMPÓSIO 

ATHLETICO 

PARANAENSE‖ QUE 

REFERE-SE AO 

R$ 

660,00 



Paraná , 26 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3349 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        200 

EVENTO DA ESCOLA 

DE FUTEBOL 

FURACÃO,. O 

SIMPÓSIO SERA 

REALIZADOO NO 

CAT CAJU PARA 

APRIMORAMENTO 

DE GESTORES DO 

ESPORTE. 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 22 de Agosto de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:AEB22231 

 
DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°220/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 220/2025 – De 

21/08/2025 à 22/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, 

publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo 

Municipal para o custeio das despesas com alimentação, hospedagem 

e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede 

do domicílio de trabalho efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

ANDREA 

FRANCISCA 

DE 

FREITAS 

AUXILIAR DE 

ENFERMAGEM 

SANTO 

ANTONIO DA 

PLATINA 

21/08/2025 E 

22/08/2025 

PARTICIPAR DA 

REUNIÃO TÉCNICA 

―CAPACITAÇÃO EM 

SALA DE VACINA. 

R$ 

160,00 

MAYARA 

ZANELATO 

GARRIDO 

FARMACÊUTICA JACAREZINHO 22/08/2025 

PARTICIPAR DA 2° 

REUNIÃO TECNICA 

PARA OS 

FARMACÊUTICOS. 

R$ 

80,00 

SAMANTA 

MENEZES 

DOS 

SANTOS 

ENFERMEIRA 
SIQUEIRA 

CAMPOS 
22/08/2025 

PARTICIPAR DO 

AGOSTO DOURADO 

- PRIORIZE O 

ALEITAMENTO 

MATERNO CRIE 

SISTEMAS DE 

APOIO 

SUSTENTAVEIS. 

R$ 

80,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 22 de Agosto de 2025. 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:A8E3DBDE 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 41/2025 

 

CONTRATANTE 
Câmara Municipal da Lapa – Pr, sito á Alameda David Carneiro, 

n°363, Centro, Lapa/Pr, Cep 83 750 095. 

  

CONTRATADA 

MARIA FERNANDA MACHADO BARBOSA 

CPF- 068.127.399-28 
  

OBJETO 
Contratação de intérprete de libras para a Roda de conversa/palestra 

que acontecerá dia 28/08/2025 a partir das 19:00 Hrs no plenário da 

Câmara Municipal da Lapa, com os palestrantes Dr Aline Milanez e 

Deputado Alisson Wandscheer, com o Assunto- Direitos da Pessoa 

com Deficiência e TEA. 

A duração do evento será de 02 horas. 

VALOR DA CONTRATAÇÃO 
R$ 200,00 

  

CÂMARA MUNICIPAL DA LAPA /PR 
  

Processo Administrativo interno n.° 41/2025 

Torna-se público que a Câmara Municipal da Lapa, realiza Dispensa 

Eletrônica 38/2025 para contratação de empresa com critério de 

julgamento menor preço, na hipótese do art. 75, inciso II, nos termos 

da Lei n.º 14.133, de 1º de abril de 2021, da resolução 132/2024, e 

demais normas aplicáveis, está contratando MARIA FERNANDA 

MACHADO BARBOSA,CPF- 068.127.399-28 
  

1. OBJETO DA CONTRATAÇÃO DIRETA 
Contratação de intérprete de libras para a Roda de conversa/palestra 

que acontecerá dia 28/08/2025 a partir das 19:00 Hrs no plenário da 

Câmara Municipal da Lapa, com os palestrantes Dr Aline Milanez e 

Deputado Alisson Wandscheer, com o Assunto- Direitos da Pessoa 

com Deficiência e TEA. 

A duração do evento será de 02 horas. 

1.2. A contratação ocorrerá conforme tabela abaixo. 
  
Objeto/item Valor total  

Contratação de intérprete de 

libras para a Roda de 

conversa/palestra que 

acontecerá dia 28/08/2025 a 

partir das 19:00 Hrs no 

plenário da Câmara Municipal 

da Lapa, com os palestrantes 

Dr Aline Milanez e Deputado 

Alisson Wandscheer, com o 

Assunto- Direitos da Pessoa 

com Deficiência e TEA. 

A duração do evento será de 02 

horas 

  

R$ 200,00 

  

TERMO DE REFERENCIA 

1- OBJETO 

Contratação de intérprete de libras para a Roda de 

conversa/palestra que acontecerá dia 28/08/2025 a partir das 

19:00 Hrs no plenário da Câmara Municipal da Lapa, com os 

palestrantes Dr Aline Milanez e Deputado Alisson Wandscheer, 

com o Assunto- Direitos da Pessoa com Deficiência e TEA. 

A duração do evento será de 02 horas 
  

1.1 – LOCAL DE ENTREGA /EXECUÇÃO 
Os serviços deverão ser realizados na Câmara Municipal da Lapa – Pr, 

sito á Alameda David Carneiro, n°390, Centro, Lapa/Pr, Cep 83 750 

095, no dia 28 de agosto de 2025 a partir das 19:00 horas 

  

1.2.FUNDAMENTAÇÃO LEGAL 
A contratação objeto desse termo de referência, tem amparo legal na 

Lei Federal n° 14.133/2021, Resolução 132/2024 e demais legislações 

aplicáveis. 

  

2. JUSTIFICATIVA E OBJETIVO DA CONTRATAÇÃO 
Motiva-se a contratação tendo em vista a necessidade de contratação 

de profissional de intérprete de libras para a palestra com o tema - 

Direitos da Pessoa com Deficiência e TEA. 
  

3. FORMA DE CONTRATAÇÃO 
Processo de contratação direta por Dispensa de Licitação – lei 

14.133/21, artigo 75, inciso II, contratada MARIA FERNANDA 

MACHADO BARBOSA,CPF- 068.127.399-28 
  

4. REQUISITOS DO FORNECEDOR 
- Qualidade dos serviços oferecidos; 

- Capacidade de prestação dos serviços; 

- Qualificação técnica e jurídica 

  

5.FORMALIZAÇÃO, PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO 

E POSSIBILIDADE DE PRORROGAÇÃO. 
Não se aplica; 

  

6.MODELO DE GESTÃO 
A fiscalização e o acompanhamento da execução dos serviços serão 

efetuados pelos servidores abaixo, a fim de verificar a conformidade 

com as especificações técnicas dispostas neste instrumento: 

- Marilda Monteiro Guimarães Scholz – Gestor do contrato 

- Nelcy Maria Camargo Turmam – Fiscal do Contrato 

A fiscalização de que se trata este item não exclui nem reduz a 

responsabilidade da contratada, ainda que resultem de condições 

técnicas ou execução inadequada do referido serviço, e na ocorrência 

desta, não implica na responsabilidade da Administração e seus 

agentes e prepostos. 

  



Paraná , 26 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3349 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        554 

          TOTAL: R$ 20.788,80   

LOTE 107: LOTE 107 

Item Código Descrição Unidade Quant. 
Valor Unit. 

R$ 

Valor Total 

R$ 
Marca/Espec. 

1 46030349 
PLOTAGEM EM CARROS COM ADESIVO AUTOMOTIVO LAMINADO, (INSTALAÇÃO INCLUSA) COM O PROJETO VISUAL 

ENTREGUE ANTES DA EXECUÇÃO DO SERVIÇO. 
M² 300 R$ 181,22 R$ 54.366,00 Serviço 

          TOTAL: R$ 54.366,00   

LOTE 108: LOTE 108 

Item Código Descrição Unidade Quant. 
Valor Unit. 

R$ 

Valor Total 

R$ 
Marca/Espec. 

1 46030350 
PULSEIRA HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO- AMARELA. 24,5CM X 2 CM. CONFECCIONADA EM MATERIAIS 

RESISTENTE A ÁGUA, COM LACRE DE SEGURANÇA ADESIVO. LOTE COM 500 UNIDADES. 
UN 550 R$ 3,60 R$ 1.980,00 Serviço 

          TOTAL: R$ 1.980,00   

LOTE 109: LOTE 109 

Item Código Descrição Unidade Quant. 
Valor Unit. 

R$ 

Valor Total 

R$ 
Marca/Espec. 

1 46030352 
PULSEIRA HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO- AZUL. 24,5CM X 2 CM. CONFECCIONADA EM MATERIAIS 

RESISTENTE A ÁGUA, COM LACRE DE SEGURANÇA ADESIVO. LOTE COM 3500 UNIDADES. 
UN 701 R$ 3,28 R$ 2.299,28 Serviço 

          TOTAL: R$ 2.299,28   

LOTE 110: LOTE 110 

Item Código Descrição Unidade Quant. 
Valor Unit. 

R$ 

Valor Total 

R$ 
Marca/Espec. 

1 46030353 
PULSEIRA HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO- BRANCA (OBSERVAÇÃO). 24,5CM X 2 CM. CONFECCIONADA EM 

MATERIAIS RESISTENTE A ÁGUA, COM LACRE DE SEGURANÇA ADESIVO. LOTE COM 500 UNIDADES. 
UN 550 R$ 3,28 

R$ 

1.804,00 
Serviço 

          TOTAL: 
R$ 

1.804,00 
  

LOTE 111: LOTE 111 

Item Código Descrição Unidade Quant. 
Valor Unit. 

R$ 

Valor Total 

R$ 
Marca/Espec. 

1 46030354 
PULSEIRA HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO- VERDE. 24,5CM X 2 CM. CONFECCIONADA EM MATERIAIS 

RESISTENTE A ÁGUA, COM LACRE DE SEGURANÇA ADESIVO. LOTE COM 4000 UNIDADES. 
UN 4.400 R$ 3,35 

R$ 

14.740,00 
Serviço 

          TOTAL: 
R$ 

14.740,00 
  

LOTE 112: LOTE 112 

Item Código Descrição Unidade Quant. 
Valor Unit. 

R$ 

Valor 

Total R$ 
Marca/Espec. 

1 46030355 
PULSEIRA HOSPITALAR DE CLASSIFICAÇÃO DE RISCO- VERMELHA. 24,5CM X 2 CM. CONFECCIONADA EM MATERIAIS 

RESISTENTE A ÁGUA, COM LACRE DE SEGURANÇA ADESIVO. LOTE COM 1000 UNIDADES. 
UN 100 R$ 3,42 R$ 342,00 Serviço 

          TOTAL: R$ 342,00   

LOTE 113: LOTE 113 

Item Código Descrição Unidade Quant. 
Valor Unit. 

R$ 

Valor Total 

R$ 
Marca/Espec. 

1 46030356 
RENOVAÇÃO DE PLACAS E TOTENS COM RETIRADA DE FERRUGEM E REPINTURA, TROCA DE VIDROS E CHAPAS 

DEFEITUOSAS, ETC.FEITA NO LOCAL. 
M² 100 R$ 419,99 R$ 41.999,00 Serviço 

          TOTAL: R$ 41.999,00   

LOTE 115: LOTE 115 
Item Código Descrição Unidade Quant. Valor Unit. R$ Valor Total R$ Marca/Espec. 

1 46042279 KIT DE CAPA DE CONTRACAPA PLÁSTICA DE ENCADERNADAÇÃO UN 550 R$ 2,75 R$ 1.512,50 Serviço 

          TOTAL: R$ 1.512,50   

  

O valor total desta Ata de Registro de Preços é de R$ 404.469,12 (quatrocentos e quatro mil, quatrocentos e sessenta e nove reais e doze centavos). 

  

Prefeitura Municipal de Jaguapitã, Estado do Paraná, em 25 de agosto de 2025. 

  

EDISON RODRIGUES DE ALMEIDA 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
João Paulo Gomes Figueira 

Código Identificador:3355125C 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE JUNDIAÍ DO SUL 

 

DIRETORIA DE CONTABILIDADE 

EXTRATO DE DIÁRIAS N°221/2025 

 

EXTRATO DE DIÁRIAS CONCEDIDAS Nº 221/2025 – De 25/08/2025 à 27/08/2025. 
Em cumprimento do dispositivo no Art. 07 da Lei nº 738/2024, publica-se o extrato de diárias concedidas pelo Poder Executivo Municipal para o 

custeio das despesas com alimentação, hospedagem e transporte urbanos dos agentes públicos em deslocamento da sede do domicílio de trabalho 

efetivo, a serviço do município. 

  
NOME CARGO DESTINO PERÍODO ATIVIDADE VALOR 

PAULO ROBERTO PEDRO 
PREFEITO 

MUNICIPAL 
CURITIBA 25/08/2025 A 26/08/2025 

PARTICIPAR DE EVENTO - "ESCOLINHA FURACÃO‖ 

NA ARENA DA BAIXADA. 

R$ 

1.035,00 

GLEISON DE SOUZA ALVES VICE-PREFEITO CURITIBA 25/08/2025 A 26/08/2025 
PARTICIPAR DE EVENTO - "ESCOLINHA FURACÃO‖ 

NA ARENA DA BAIXADA. 

R$ 

1.035,00 

JULIANO APARECIDO PEDRO 

DIRETOR DO 

DEPARTAMENTO DA 

ADMINISTRAÇÃO 

GERAL 

CURITIBA 25/08/2025 A 26/08/2025 
PARTICIPAR DE EVENTO - "ESCOLINHA FURACÃO‖ 

NA ARENA DA BAIXADA. 
R$ 660,00 

JOÃO PEDRO SOARES DE 

ARRUDA REIS 
ASSESSOR JURÍDICO CURITIBA 25/08/2025 A 27/08/2025 

PARTICIPAR DE EVENTO - "ESCOLINHA FURACÃO‖ 

NA ARENA DA BAIXADA. 
R$ 660,00 

  

Edifício do Município de Jundiaí do Sul-PR, 22 de Agosto de 2025. 



Paraná , 26 de Agosto de 2025   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIV | Nº 3349 

 

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        555 

Publicado por: 
Priscila Fernanda Martins 

Código Identificador:3D9D5A67 

 
DIRETORIA DE LICITAÇÕES 

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 053/2025 

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico Nº 017/2025 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço por Item 

ÓRGÃO RESPONSÁVEL PELO REGISTRO: Prefeitura Municipal de Jundiaí do Sul – PR. 

VALIDADE DA ATA: 12 (doze) meses. 

OBJETO: O Objeto do Processo Licitatório, que deu origem a presente Ata é o REGISTRO DE PREÇOS para Aquisição de medicamentos para 

farmácia básica e hospitalar, e medicamentos e insumos para uso da Unidade Mista de São Francisco de Assis e Programa Saúde da Família, sendo 

adquiridos conforme a necessidade no decorrer de 12 (doze). 
  Empresa Vencedora CNPJ V. Total 

01 CIRÚRGICA ASSIS DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS PARA SAÚDE LTDA 39.610.184/0001-47 20241,00 

02 MARYMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS LTDA 23.121.920/0001-63 30812,70 

03 LOGMEDI COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA 52.179.963/0001 06 42283,50 

04 CAMBÉ MED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E MATERIAIS HOSPITALARES LTDA 46.073.134/0001-33 22208,00 

05 FORCE FARMA DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 39.749.232/0001-82 11866,00 

06 CIRURGICA NOSSA SENHORA - EIRELI 24.586.988/0001-80 30974,50 

07 P & P DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 52.808.009/0001-27 59465,50 

08 CIRURGICA PARANAVAI LTDA 30.766.874/0001-15 25925,00 

09 CIRÚRGICA ITAMARATY COMERCIAL LTDA 29.426.310/0001-54 25788,80 

10 CAVALLI COM. DE PROD. MEDICOS E HOSP. EIRELI EPP 32.743.242/0001-61 2538,00 

11 OUROMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 48.368.182/0001-84 223471,50 

12 RCC –DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS, CORRELATOS E PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES EIRELI 00.358.519/0001-46 11675,00 

13 SANTINI MEDICAMENTOS LTDA 58.676.108/0001-89 9070,00 

14 JANDAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 41.103.222/0001-17 1413,00 

15 FENIX COMERCO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 33.398.831/0001-12 13649,00 

16 LICITE SAUDE COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA 34.223.536/0001-98 12285,50 

17 GMC DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 51.205.028/0001-04 20550,00 

18 SANTO REMEDIO COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO-HOSPITALAR EIRELI 28.643.008/0001-95 14441,00 

19 SSZ DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 49.648.233/0001-94 3513,00 

20 WF DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA 43.025.186/0001-46 66220,00 

    Valor Total 648.391,00 

Parágrafo segundo: Dá-se a presente Ata o valor total estimado é de R$ - 648.391,00 (seiscentos e quarenta e oito mil trezentos e noventa e um 

reais) pela totalidade dos itens. 
  

Jundiaí do Sul- PR, 25 de agosto de 2025. 

  

PAULO ROBERTO PEDRO 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Juan Emanuel Gaveluk de Souza 

Código Identificador:B6FED20E 

 

ESTADO DO PARANÁ 

PREFEITURA MUNICIPAL DE LAPA 

 

CONSELHO MUNICIPAL DOS DIREITOS DO IDOSO - CMDI 

RESOLUÇÃO N° 218, DE 25 DE AGOSTO DE 2025 

 

Súmula: Nomeia a Comissão de Seleção, Monitoramento e Avaliação das parcerias executadas com recursos do Fundo Municipal 

dos Direitos da Pessoa Idosa - FMDI do Município de Lapa/PR. 

  

O Conselho Municipal dos Direitos do Idoso – CMDI/LAPA-PR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Municipal de criação nº 1666, de 

26/11/2002; 

  

Considerando a Lei Municipal Nº 1666, de 26/11/2002 e a Lei Municipal Nº 2747, de 06/06/2012; 

  

Considerando a Lei Federal Nº 13019/2014 e Decreto Municipal Nº 22763, de 13/07/2017 

  

Considerando a deliberação da plenária realizada em 25/08/2025, em Reunião Extraordinária. 

  

R E S O L V E: 
  

Art. 1º - Nomear a Comissão de Seleção, Monitoramento e Avaliação das parcerias executadas com recursos do Fundo Municipal dos Direitos da 

Pessoa Idosa - FMDI do Município de Lapa/PR, com mandato a partir de 25/08/2025 à 22/08/2027. 

  

  

CONSELHEIROS NÃO GOVERNAMENTAIS 

COMISSÃO CONSTITUÍDA 

Titular: Silvana Lucilia Monteiro Sampaio (Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais – APAE Lapa) 

Suplente: Leticia Aparecida Lima da Silva (Associação das Damas de Caridade do Lar e Educandário São Vicente de Paulo) 

Titular: Cristiane Ferreira Ramos Bueno (Dispensário São Benedito) 

Suplente: Daniele Sidronio Alves (Lar de Idosos São Vicente de Paulo) 

  

CONSELHEIROS GOVERNAMENTAIS 

Titular: Paulino Schimaleski (Gabinete do Prefeito) 

Suplente: Rosa Maria Pacheco Schebeuka (Área de Saúde) 


